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رونمایی رسمی از درگاه یکپارچه اعلام 
نرخ ارز صرافی ها روز گذشته با حضور 
رئیس کل بانک مرکزی و صرافان کشور 
اسلامی  جمهوری  مرکزی  بانک  در 
ایران برگزار  شد. مطابق بخشنامه بانک 
مرکزی، درگاه یکپارچه اعلام نرخ ارز 
صرافی ها در بازار متشکل معاملات ارز 
ایران فعال شد تا مردم به آسانی به نرخ 
خرید و فروش ارز صرافی ها دسترسی 
داشته باشند. رئیس کل بانک مرکزی 
درباره آزادسازی منابع ارزی بلوکه شده 
ایران گفت: در این زمینه حساب جدیدی 
معرفی کرده ایم تا فرایند آزادسازی 
انجام شود که با هماهنگی وزارت امور 
خارجه، پیشرفت های خوبی در این زمینه 
ایجاد شده و امیدواریم در روزهای آینده 

خبرهای خوبی اعلام کنیم.
علی صالح آبادی در مراسم رونمایی 
از درگاه یکپارچه اعلام نرخ ارز صرافی ها 
شده،  بلوکه  ارزی  منابع  کرد:  اظهار 
جزو منابع بانک مرکزی است و پس 
از آزادسازی در اختیار این بانک قرار 
می گیرد. وی همچنین گفت: در راستای 
شفاف سازی بازار ارز چند اقدام انجام و در 
اولین قدم قرار شد بازار توافقی راه اندازی 
شود که در روزهای اول به شکل محدود 
شروع به کار کرد و در بازار متشکل ارزی 
نمادی به آن اختصاص یافت. در قدم 
بعدی، حجم و عرضه معاملات در بازار 
متشکل ارزی و سامانه نیما در دید عموم 
قرار گرفت. وی افزود: اقدام بعدی در 
راستای شفاف سازی بازار ارز، بخشنامه  
بانک مرکزی به صرافی هاست تا نرخ 
فروش و خرید دلار و یورو را در درگاه 
یکپارچه اعلام نرخ ارز اعلام کنند. در 
چند روز آینده نیز، امکان خرید و فروش 
ارز برای مشتری ، صادرکنندگان و... به 
صورت ارز توافقی در این درگاه فراهم 

خواهد شد.
ë رشد ۸۰ درصدی معامله ارز در نیما

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: از 

ابتدای سال تاکنون حدود ۲۲ میلیارد و 
۴۳۰ میلیون دلار معامله ارز در سامانه 
نیما صورت گرفته که باتوجه به اینکه در 
سال گذشته ۱۲ میلیارد و ۳۶۰ میلیون دلار 
معامله در این سامانه انجام شده، حدود 

۸۰ درصد رشد را نشان می دهد.
صالح آبادی گفت: پیش از این، 
تقاضا برای ارز ۴۲۰۰ تومانی بسیار بالا 
بود. امسال با یکسان سازی نرخ ارز بشدت 
تقاضا برای ارز کالاهای اساسی کاهش 
یافت، زیرا نیازها واقعی شد. انتظار بانک 
مرکزی از بانک ها و صرافی ها این است که 
هم برای کالاهای اساسی و هم برای سایر 
کالاها تخصیص ارز داده و به فروش ارزها 
کمک کنند. وی درباره بازار متشکل ارزی 
نیز توضیح داد: در شش ماهه ابتدای 
امسال ۶۰۰ میلیون دلار در بازار متشکل 
ارزی به صورت توافقی معامله شده 
است. اگر بتوانیم امکان تأمین ارز از بازار 
توافقی و متشکل ارزی را بیشتر کنیم، نیاز 
به سایر بازارها کم می شود. اکنون صرافی 
خارجی در بازار متشکل ارزی نداریم که 
این موضوع در حال مطالعه و پیگیری 
است تا امکان فعالیت صرافی های 

خارجی نیز فراهم شود.
رئیس کل بانک مرکزی درباره اینکه 
به  تازگی نیز تعدادی از شرکت ها تحریم 
شده اند، گفت: به هر شکل جدیدی 
تحریمی ایجاد شود، مشکلی در سازکار 

تأمین ارز نخواهیم داشت.
ë آخرین وضعیت ریال دیجیتال

وی درباره آخرین وضعیت رمز ریال 
بانک مرکزی گفت: رمز ریال پیش از 
این وارد تست و آزمایش شده بود که 
البته مبلغ آن یک میلیارد تومان بود و دو 
بانک ملت و ملی و دو فروشگاه به صورت 
آزمایشی در حال استفاده از رمز ریال 
هستند. با پایان این مرحله از تست، وارد 
آزمایش های گسترده تر خواهیم شد که 
امیدوارم در مهر ماه وارد مرحله آزمایشی 

گسترده تر شویم.
ë  وام فرزند به کارت پایان خدمت

نیازی ندارد
رئیس کل بانک مرکزی درباره اینکه 
بانک ها برای پرداخت وام فرزند، کارت 
پایان خدمت می خواهند، توضیح داد: 
از نظر بانک مرکزی هیچ نیازی به ارائه 
کارت پایان خدمت برای دریافت وام 
فرزندآوری نیست و بانک ها نباید از 
متقاضیان درخواست ارائه کارت پایان 

خدمت کنند.
ë  تعداد و مبالغ واریزی فعاً مبنای

تجاری بودن حساب نیست
صالح آبادی همچنین درباره تغییر 
ضوابط مربوط به تفکیک حساب های 
با  کرد:  تجاری و غیر تجاری اظهار 
ساماندهی کارت های کارتخوان بخش 
عمده ای از کار را انجام داده ایم و امروز 

تمام کارت خوان ها به پرونده مالیاتی 
متصل هستند و حساب تجاری محسوب 
می شوند؛ از این رو با توافق در جلسه 
شورای پول و اعتبار قرار بر این شد که 
امسال مبنای تشخیص حساب های 
تجاری و غیر تجاری خوداظهاری افراد 

باشد.
وی ادامه داد: هر فردی که متقاضی 
استفاده از مزایای حساب های تجاری 
است می تواند تجاری بودن حساب خود 
را اعلام کند. به هر حال امسال تعداد 
تراکنش و مبلغ ورودی به حساب مبنای 

تجاری بودن حساب نخواهد بود.
ë  اعام اسامی ابربدهکاران بانکی 

تا چند روز آینده
صالح آبادی درباره انتشار اسامی 
فهرست  گفت:  بانکی  ابربدهکاران 
بزرگ  بدهکاران  شده  به روز رسانی 
بانک ها تا چند روز آینده اعلام خواهد 

شد.
وی در خصوص محاسبه یکپارچه 
و  افروده صرافی ها  ارزش  بر  مالیات 
حل مشکل صرافی ها با هماهنگی 
بازار متشکل و سازمان امور مالیاتی 
گفت: هم اکنون در صدد نهایی کردن 
موافقتنامه ای هستیم که مالیات بر ارزش 
افزوده صرافی ها با تمرکز در بازار متشکل 
محاسبه و به سازمان امور مالیاتی اعلام 
شود که این امر نیز در حال پیگیری است.

رئیس کل بانک مرکزی اظهار کرد: در 
دو، سه ماهه اخیر، ۲۶ هزار میلیارد تومان 
اوراق گام منتشر شده است. امیدواریم 
بتوانیم تا بیش از ۱۰۰ همت اوراق گام 
برای بخش صنعت و ۱۰۰ همت نیز 
برای سایر اوراق منتشر کنیم. انتشار 
اوراق گام در سامانه های بورس کالا نیز 
عملیاتی شده است. همچنین، در جلسه 
روزیکشنبه ستاد اقتصادی دولت مصوب 
شد تا برخی دستگاه های دولتی هم در 
قبال دریافت اوراق گام، محصولات خود 

را بفروشند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی و سخنگوی 
اقتصادی دولت با بیان اینکه انضباط حوزه 
مالی کاملاً تحت مدیریت دولت است، 
گفت: در شش ماهه اول امسال حدود 
۷۰ هزار میلیارد تومان اصل اوراق بدهی 
دولت گذشته را بازپرداخت کرده ایم.  
سیداحسان خاندوزی صبح روزگذشته 
در نشست خبری با خبرنگاران بیان کرد: 
بحمدالله با دقتی که در حوزه انضباط 
مالی صورت گرفته، از این جهت شرایط 
کاملاً تحت مدیریت دولت است و حدود 
۷۰ هزار میلیارد تومان اصل اوراق بدهی 
دولت گذشته را در شش ماه سال ۱۴۰۱ 
بازپرداخت انجام دادیم که با سود آن عدد 
بیشتری می  شود اما اصل آن به این ترتیب 
است. وی افزود: انتشار اوراق هم نسبت 
به سال گذشته بسیار کاهش پیدا کرده و 
ما در حالی که ۶ ماهه اول سال گذشته 
۱۳۸ هزار میلیارد تومان واگذاری اوراق 
مالی دولت را داشتیم، در شش ماهه اول 
امسال مجموعاً ۶۳ هزار میلیارد تومان 
واگذاری اوراق مالی دولت را داشتیم. 
خاندوزی طی سخنانی در نشست خبری 
خود با بیان اینکه انضباط مالی دولت 
رویکرد اصلی دولت سیزدهم برای بهبود 
شاخص های کلان اقتصادی کشور بوده 
است، اظهار کرد: در نیمه نخست امسال 
میزان برداشت از تنخواه به کمتر ۱۰ هزار 
میلیارد تومان کاهش یافت در حالی که در 
مدت مشابه پارسال این میزان به بیش از 

۵۰ هزار میلیارد تومان رسیده بود.
ë عوامل بهبود شرایط کسب و کار

وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: 
بهبود شرایط کسب و کار رویکرد دیگر 
بود و در  برای رشد اقتصادی  دولت 
این مدت شرایط ۲ هزار و 9۰۰ پروانه 
کسب و کار تسهیل شد که 9۰ درصد آن 
جزو مجوزهای اعلانی است. خاندوزی 
یادآور شد: در نیمه نخست امسال ۷۰ 
هزار میلیارد تومان از اصل اوراق بدهی 
دولت گذشته تسویه شده است که این 

رقم با احتساب سود آن، بیشتر می شود. 
خاندوزی با بیان اینکه وزارت اقتصاد از 
همه ابزارهای خود برای ترمیم خسارت به 
کسب و کارها استفاده می کند، اظهار کرد: 
همه باید برای ترمیم لطمه هایی که در 
روزهای گذشته به کسب و کارهای حقیقی 
و مجازی وارد شده تلاش کنیم. دولت 
هم اهتمام دارد با ابزارهایی که در اختیار 
دارد برای جبران این خسارت های وارده به 

مردم اقدام کند.
ë  ۴.۳ رشد اقتصادی در بهار سال ۱۴۰۱ به

درصد رسید
اقتصادی دولت گفت:  سخنگوی 
کاهش قطعی برق و اقدامات حمایتی 
رشد  تا  شد  موجب  تولید  از  دولت 
اقتصادی در بهار سال ۱۴۰۱ به ۴.۳ درصد 
برسد. خاندوزی افزود: در ابتدای سال 
وضعیت تولید منفی ۵.۸ بوده که در 
شهریورماه سال جاری به مثبت ۶.۷ رسید. 
همچنین کاهش قطعی برق و اقدامات 
حمایتی دولت از تولید موجب شد تا رشد 
اقتصادی در بهار سال ۱۴۰۱ به ۴.۳ درصد 

برسد.
ë کاهش ۲۴ درصدی تورم تولید کننده

تولیدکننده  تورم  داد:  ادامه  وی 
وضعیت بهتری دارد به طوری که این 
عدد از ۷۳ درصد تورم تولیدکننده در 
بهار سال گذشته به ۴9 درصد در بهار 
امسال کاهش یافت. سخنگوی اقتصادی 

دولت تصریح کرد: دولت در اصلاحات 
اقتصادی ابتدا خود را مسئول می داند، به 
همین دلیل امسال از تنخواه کمتر از ۱۰ 
هزار میلیارد تومان استفاده شد که این رقم 
در سال گذشته ۵۰ هزار میلیارد تومان بود.

ë  ۷۵ درصد از تعهد درآمد بودجه امسال
محقق شده است

وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره 
میزان درآمد محقق شده بودجه امسال 
نیز گفت: ۷۵ درصد میزان تعهد درآمد 
مدنظر قانون بودجه محقق شد و هم 
اینکه دولت به دنبال کاهش کسری 
بودجه است که برای جبران آن و عدم 
استقراض به دنبال مدیریت بودجه 
است به طوری که کمتر از ۱۰ هزار میلیارد 
تومان از تنخواه استفاده کرد. وی ادامه 
داد: البته تخصیص هایی از قبل وجود 
دارد که امیدواریم تا مهر بتوانیم پرداخت 
کنیم تا مطالبات عمرانی قبل از زمستان 
پرداخت شود. خاندوزی بیان کرد: در 
چشم انداز نیمه دوم سال سهم هر 
وزارتخانه در میزان کسب درآمد مشخص 
است و تلاش این است وزارتخانه هایی که 
می توانند کسب درآمد داشته باشند، ۱۰۰ 
درصد تعهد خود را محقق کنند.وی ادامه 
داد: در دولت تصمیم داریم در شش 
ماهه دوم سال، از مجموع دارایی هایی که 
در اختیار دولت است از طریق مولدسازی 
و یا واگذاری دارایی ها به بخش خصوصی، 

کسری بودجه دولت را جبران کنیم.
ë پرداخت ۷۹۳ هزار فقره وام خرد تا 

 ۱۵ شهریور
وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره 
پرداخت وام خرد بدون ضامن در نیمه 
نخست امسال گفت: تا نیمه شهریورماه 
در مجموع ۷9۳ هزار فقره وام خرد تا 
سقف ۱۰۰ میلیون تومان به افراد واجد 
شرایط پرداخت شده است و متقاضیان 
بسیاری هم هنوز نتوانسته اند وام دریافت 
کنند که به بانک های دولتی تأکید کردیم 

پرداخت را سرعت ببخشند.
ë  جلسات در  جمهور  رئیس  حضور   

خصوصی سازی بعد از ۱۴ سال
واگذاری  موضوع  در  خاندوزی 
به بخش خصوصی و نواقص آن در 
سال های گذشته به خبرنگار مهر گفت: 
در یک سال اخیر دولت به آسیب شناسی 
خصوصی سازی های گذشته پرداخته و 
بعد از ۱۴ سال رئیس جمهور شخصاً در 
این جلسات شرکت کرده و با حضور وی 
معضلات و راهکارهای خصوصی سازی 
بررسی شده و پیشرفت های خوبی نیز در 
این زمینه حاصل شده است. در ماه های 
اخیر نیز اجلاس بین المللی با حضور 
صاحبنظران داخلی و خارجی و فعالان 
اقتصادی برگزار شد. خاندوزی در ادامه 
باید اصل  گفت: بازگرداندن اعتماد 
واگذاری دولت به بخش خصوصی باشد 
و فسخ قرارداد باید آخرین مرحله اجرایی 

انجام گیرد.
ë آخرین وضعیت ارائه کالابرگ

سخنگوی اقتصادی دولت درباره 
آخرین وضعیت ارائه کالابرگ، گفت: این 
موضوع از دستور کار دولت خارج نشده 
است اما قرار شده گزارش عملکرد دوره 
آزمایشی در ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت ارائه شود که چنین شد و وزارت 
تعاون پیشنهاد داد مهرماه یک دوره 
آزمایشی دیگر داشته باشد که وقتی به کل 
کشور تعمیم داده می شود مشکلی نباشد.

خبرهای خوشی از آزادسازی ارزهای بلوکه شده در راه است
تاکنون بیش از ۲۲ میلیارد دلار درسامانه نیما معامله شده که رشد ۸۰ درصدی را نشان می دهد

پرداخت ۷۰ هزار میلیارد تومان از بدهی دولت گذشته
در حالی که در شش ماه نخست پارسال ۵۰ هزار میلیارد تومان از تنخواه استفاده شد، امسال این عدد کمتر از ۱۰ هزار میلیارد تومان بود

وزیر اقتصاد با اشاره به رشد ۴.۳ درصدی اقتصاد در بهار امسال خبر دادرئیس کل بانک مرکزی در مراسم درگاه یکپارچه اعام نرخ ارز صرافی ها:
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
 ۱ - فاحت و زراعت - سرباز مسلح قدیم

۲ - کنجد کوبیده - ابزاری  که  در را با آن  به 
چهارچوب  وصل  کنند - عرضه شده برای خرید

۳ - نام مردانه - چنین پایه ای هرگز فرو نمی ریزد - درختی 
بسیار سخت

۴ - خوب و خوش - پوستین - درازترین شب سال - نت منفی
۵ - نهر - انبوهی - جاودانه، ابدی

6 - نادرست - متعلق به سرزمینی که در آن زاده شده و 
پرورش یافته - ویتامین سبزیجات

۷ - محله ای در تهران - سومین استان پر آب کشورمان - نوک کوه
۸ - مرکز شهر کهگیلویه - کنگره روی دیوار - سبکی موسیقیایی

۹ - رنج و درد - از وسایل نقلیه همگانی - پارچه ابریشمی
۱۰ - پرده موسیقی - محله تهران - قطعی برای کتاب

۱۱ - اسم دخترانه - جسد - آقای اسپانیولی
۱۲ - دهان - هاله ماه - ساز قلمی - حواس پرت

۱۳ - راه فرار - بعدی - شهر پرتقال در استان فارس
۱۴ - ارفاق - پاپوش سنتی - علم غیراکتسابی

۱۵ - یک نوع خشکبار مقوی - کوه خشمگین!

 عمود ي:   
۱ - انجام هر کاری شدنی است و به همت و اراده شخص 

بستگی دارد - پهن کردنی صیاد!
۲ - پیمان ها، قراردادها - اول هر چیز - پرتو

۳ - عروسک آدم نما - پشیمان - دارای اسرار مشترک
۴ - بخشش - فروغ آفتاب - عضو محبت - صدای بچه

۵ - نقاش و حکاک آلمانی - معلم انسان هاست - 
چسبیده به گردن

6 - نگاه خیره - اثر سوختگی بر پوست - پشت سرهم 
داخل شدن

۷ - روز قرآنی - نام کوچک سرمربی فعلی تیم ملی فوتبال 
ایران - یک منبع غذایی عالی

۸ - جوش فلزی - باعث - خروس آشوب طلب!
۹ - جلوی مو - پادشاه موسیقی جهان - خودروی ایرانی

۱۰ - درمان - نقاش فرانسوی - کاه فرنگی
۱۱ - قبل ازG  - طمعکار - ملعون ابدی تاریخ

۱۲ - قیمت، بها - شلوار جین - دستبند - هزار
۱۳ - تردید - پرداخت نوبتی بدهی - هواخوری

۱۴ - شناس - رجزخوانی! - الهه شکار رومیان
۱۵ - سنگ خرد - از تنقات سنتی ایرانی

   افقي:
فعالیت  بین  پزشکی  رابطه   -  ۱
جسمانی و بدن - استخراج ارزهای 

رمزنگاری شده
۲ - خشک - در امری مهارت داشتن - زیرکی و هوشیاری

۳ - به تنهایی - خوراکی سرد - متانت
4 - اثر »گوستاو لوکلزیو« - تاک - فالگیر - صفحه 

اینترنتی
5 - منقار مرغان - زن همنشین - ثروت بی  تاش

6 - شبه جزیره اروپا - نقاش اسپانیایی - حرف روسی
۷ - تاراج - ارگانل - مخفف امیر

۸ - تجددطلب - تباهی - شهر »کانادا«

۹ - پشت و عقب - فیلم حمید زرگرنژاد - پهنا
۱۰ - طریق کوتاه - دسته و گروه - کمک و شاگرد

۱۱ - پاک - روش - حرارت
۱۲ - روبروی سقف - همگام و همراه - ضمیر سه کیلویی! 

- دهخدا
۱۳ - کیفیت و ماندگاری - گندمگون - شهر استان تهران

۱4 - از انگشتان - موجود - لوله بسیار نازک
۱5 - بازیگر »غیبت موجه« )۱4۰۰( - فیلمی از »مایکل بی«

 عمود ي:   
۱ - اسپکتروفتومتری - در دست برزگر

۲ - کم قطر - انگور ترش - کشور نیشکر
۳ - بدی عاقبت - حرف یونانی - درک کردن

4 - سهم مالیاتی - ماه سریانی - تکان خوردن - اسباب 
منزل

5 - خرگوش - منشور - مظهر باریکی
6 - پراکنده - کلمه تعلیل - مرض پوستی

۷ - نوعی از بستنی - پزشک فرعون - حلوای سنتی 
بوشهر

۸ - سنگ بزرگ یکپارچه - کار داس! - اثری از »گریگوریو 
مارتینز سیرا«

۹ - دارای ثبات در کار - پایتخت »بوتسوانا« - نقص فنی 
اتومبیل

۱۰ - بازی هندی - یواش خودمانی - پوز
۱۱ - طلیعه اعداد - حیوانی که مدار زمین را دور زد - علم

۱۲ - جدید انگلیسی - بوی کهنگی - دست به دامن شدن 
- پرنده فرخنده فال

۱۳ - سنگی قیمتی - از مشتقات شیر - داخل
۱4 - نسب شناس - سرایت - منهدم کردن

۱5 - پوشش کفش نظامیان - نوعی تب روده ای

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 یكبار دیده شود
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